
Офіційно опубліковано 09.05.2022 

Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

09 травня 2022 року Київ № 95 
 

Про внесення змін до Положення про визначення 

банками України розміру кредитного ризику  за 

активними банківськими операціями 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 44, 66 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

з  метою вдосконалення порядку визначення банками України розміру 

кредитного ризику за активними банківськими операціями Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Унести до Положення про визначення банками України розміру 

кредитного ризику за активними банківськими операціями, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 30 червня 2016 року 

№ 351 (зі змінами), такі зміни: 

1) у розділі X: 

розділ після пункту 116 доповнити новим пунктом 116
1
 такого змісту: 

“116
1
. Банк під час розрахунку розміру кредитного ризику приймає 

вартість забезпечення, визначеного в рядку 31 таблиці додатка 6 до цього 

Положення, у вигляді гарантій/договорів страхування ПрАТ “Експортно-

кредитне агентство” (далі – ЕКА) за одночасного дотримання таких умов: 

 

1) сукупний обсяг зобов’язань ЕКА за всіма укладеними ЕКА угодами 

(сума угод) щодо страхування, перестрахування, гарантування, компенсації 

відсоткової ставки за експортними кредитами не перевищує розміру власного 

капіталу ЕКА; 

 

2) ЕКА не має невиконаних більше 90 календарних днів поспіль 

зобов’язань за укладеними ЕКА угодами щодо страхування, перестрахування, 

гарантування, компенсації відсоткової ставки за експортними кредитами за 

підстав інших, ніж визначені в частині другій статті 11 Закону України “Про 

забезпечення масштабної експансії експорту товарів (робіт, послуг) 

українського походження шляхом страхування, гарантування та здешевлення 

кредитування експорту” (далі – Закон про кредитування експорту). 

Банк визначає дотримання  умов, зазначених в підпунктах 1, 2 пункту 116
1 

розділу X цього Положення, на підставі інформації: 



2 

 

наданої ЕКА банку відповідно до умов наданих гарантій/договорів 

страхування; 

оприлюдненої ЕКА відповідно до вимог статті 10 Закону про кредитування 

експорту; 

отриманої банком з інших відкритих офіційних джерел.”; 

у підпунктах 1‒3 пункту 121  цифри “ 29 ” замінити  цифрами “ 29‒31 ”; 

 

2) у таблиці додатка 6: 

у колонці 2 рядків 1, 30  літери та слова «“ПрАТ “Експортно-кредитне 

агентство”» замінити літерами “ЕКА”; 

таблицю доповнити новим рядком  такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 

31 Гарантії/договори страхування  

ЕКА 

0,85/- - 

”. 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 

Іваненко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

В. о. Голови Юрій ГЕЛЕТІЙ 

 

Інд. 22 


